
Île-de-France

Grand Est

Bourgogne-
Franche-Comté

Auvergne-
Rhône-Alpes

Provence-Alpes-
Côte d'Azur

Occitanie

(- 12 %)

(+ 5 %)

(+ 9 %)

(- 5 %)

(- 7 %)

(+ 2 %)

Hauts-de-France

Normandie

Bretagne

Pays de la Loire

Centre-Val de Loire

Nouvelle-Aquitaine

(- 2 %)**

(- 3 %)

(+ 4 %)

(+ 3 %)

(+ 5 %)

(+ 1 %)

Les disparités régionales en 2020*

*
** 

Moyenne nationale = 0 %
Évolution en point de pourcentage 
vs. baromètre prix 2019

VUE D’ENSEMBLE

- 6 %

- 6 %
- 2 % + 2 %

+ 6 %
+ 3 %- 1 %

+ 4 %

- 2 % 0 %

+ 3 % - 1 %

QUEL PRIX PAYEZ-VOUS POUR RÉPARER
VOTRE VOITURE ?

INFOGRAPHIE

Baromètre 2020 des prix de la réparation automobile iDGARAGES.com

Bourgogne-Franche-Comté + 6 %

Bretagne + 4 %

Occitanie + 3 %

RÉGIONS LES        CHÈRES RÉGIONS LES        CHÈRES

Hauts-de-France - 6 %

Normandie - 6 %

Pays de la Loire - 1 %

Données calculées à partir de 8,4 millions de devis sur iDGARAGES.com - Période T1 2020



Les disparités régionales en 2020*

* Moyenne nationale = 0 %

Données calculées à partir de 8,4 millions de devis sur iDGARAGES.com - Période T1 2020

ZOOM SUR L’ÎLE-DE-FRANCE

Seine-Saint-Denis
(93)

Paris
(75)

Val-de-Marne
(94)

Seine-et-Marne
(77)

Val-D'Oise
(95)

Hauts-de-Seine
(92)

Yvelines
(78)

Essone
(91)

- 1 %

+ 9 %

- 5 %

- 8 %

+ 4 %
- 10 %

- 5 %
- 11 %

QUEL PRIX PAYEZ-VOUS POUR RÉPARER
VOTRE VOITURE ?

INFOGRAPHIE

Baromètre 2020 des prix de la réparation automobile iDGARAGES.com



QUEL PRIX PAYEZ-VOUS POUR RÉPARER
VOTRE VOITURE ?
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À chaque prestation son prix

Données calculées à partir de 8,4 millions de devis sur iDGARAGES.com - Période T1 2020

De la prestation la plus courante à la prestation la moins courante

Révision générale  + 6 %

Disques et plaquettes avant  - 21 %

Kit de distribution  - 5 %

Parallélisme train avant  + 16 %

Décalaminage  + 10 %

Kit d'embrayage  + 11 %

Amortisseurs avant  + 34 %

Diagnostic électronique  + 5 %

Recharge Climatisation  + 26 %

Révision Climatisation  + 1 %
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Fortwo
Twingo
107
500

Clio 3
206
Polo
Yaris 
C3

308
Golf
Megane 3
A3

Qashqai
3008
Scenic
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Données calculées à partir de 8,4 millions de devis sur iDGARAGES.com - Période T1 2020

Baromètre des prix en fonction
du modèle de véhicule 


